Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTE
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490
Fone: (84) 4006-9505

EDITAL Nº 3/2026 - DG/ZN/RE/IFRN     23 de janeiro de 2026

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO IFRN PARA ATUAREM NAS
FUNÇÕES DE APOIO À EXECUÇÃO DOS CURSOS OFERTADOS ATRAVÉS DO BOLSA

FORMAÇÃO ENERGIFE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO
TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA EVENTUAL DO CAMPUS NATAL - ZONA NORTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE –
IFRN, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27/9/2023, publicada no
Diário Oficial da União (DOU) nº 187, de 29/9/2023, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo
Simplificado para a seleção de servidores ativos e inativos do IFRN para atuar nas funções de apoio à execução dos
cursos do Qualifica Mais Energife, executados através do Bolsa Formação, no âmbito do Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC , regido pelo Edital de abertura n° 1/2026-DG/ZN/RE/IFRN,
de 8 de janeiro de 2026, conforme quadros a seguir:.

Supervisor de Curso FIC
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação
1281383 Daniel Guerra Vale da Fonseca 90 1º
1727357 Niwerton Bezerra da Mota 49 2º

Orientador Pedagógico
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação
1894441 Samara Yontei de Paiva Cid de Oliveira 70 1º

Assistente de Secretaria Acadêmica
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação
2026480 Jose Humberto Alves Junior 88 1º
1566848 Gustavo Souto Medeiros 87 2º

Técnico de Laboratório
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação
1349806 Jean Carlos da Silva Galdino 50 1º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(assinado eletronicamente)
Fabrícia Abrantes Figueiredo da Rocha

Diretora-Geral Substituta Eventual do Campus Natal - Zona Norte/IFRN
Portaria nº 1.177-RE/IFRN, de 11/07/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Fabricia Abrantes Figueiredo da Rocha, DG/ZN - Substituto Eventual - SUB-CHEFIA0002 - DG/ZN, em 23/01/2026 09:15:48.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 22/01/2026. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1018222
4dfd23d146

	RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL
	Documento assinado eletronicamente por: